

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr

NAŠE ZNAČKA:	33 Si 14/2022	Vážený pan (XXX)
VAŠE ZNAČKA:		
VYŘIZUJE:	Radka Otípková	
DNE:	18. ledna 2022	

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

k Vaší žádosti ze dne 7. ledna 2022 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí informací – odpovědi na následující otázky:

1. V kolika civilních soudních řízeních vyjma řízení ve věcech péče soudu o nezletilé bylo v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 nařízeno účastníkům řízení první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu?
2. V kolika civilních soudních řízeních vyjma řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, ve kterých bylo účastníkům řízení nařízeno první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu podle předchozí otázky, došlo následně v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 k vydání jiného konečného rozhodnutí než rozsudku?
3. V kolika civilních soudních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé bylo v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 nařízeno účastníkům řízení první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu?
4. V kolika civilních soudních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé, ve kterých bylo účastníkům řízení nařízeno první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu podle předchozí otázky, došlo následně v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 k :
 - a. vydání rozsudku, kterým byla schválena dohoda rodičů
 - b. nebo vydání usnesení, kterým bylo uvedené řízení zastaveno?“,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

Na základě Vaší žádosti jsem provedla lustraci v počítačovém informačním systému ISAS a o problematice jsem dále pohovořila se soudkyněmi civilního a opatrovnického oddělení zdejšího soudu a na základě zjištěných skutečností k výše položeným dotazům uvádím následující:

ad 1)

V letech 2019, 2020 a 2021 bylo celkem v 29 civilních soudních řízeních nařízeno účastníků řízení první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu. Některá řízení nejsou dosud pravomocně ukončena a nelze předvídat výsledek setkání s mediátorem.

	Počet civilních soudních řízení s nařízeným setkáním s mediátorem
Rok 2019	9
Rok 2020	14
Rok 2021	6

ad 2)

Přehled a způsob pravomocně ukončených řízení:

	Rozsudek	Usnesení o schválení soudního smíru, o schválení mediační dohody, o zastavení řízení pro zpětvzetí žaloby
Rok 2019	2	5
Rok 2020	4	7
Rok 2021	2	2

ad 3, 4)

V letech 2019, 2020 a 2021 nebylo v civilních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé nařízeno účastníkům první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Radka Otipková

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací
pověřená vyřizováním žádostí
podle zákona č. 106/1999 Sb.